

## Nr 472

Av herr **Hagberg m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition nr 41, angående anslag för budgetåret 1959/60 till bidrag till studiecirkelverksamhet och till ungdomens fritidsverksamhet.*

Ecklesiastikministerns förslag till ändrade statsbidragsbestämmelser på detta område innebär att anslagen till studiecirkelverksamheten, även ungdomscirklar, sänks med 20 procent och till ungdomens fritidsverksamhet med inte mindre än närmare 40 procent. Detta regeringens förslag måste djupt beklagas. Hänvisningen till det "statsfinansiella läget" anser vi i detta fall ohållbarare än i de flesta andra sammanhang, där denna nötta motivering kommit till användning för avslag på nyttiga och nödvändiga bidrag, samtidigt som mångfald större statliga anslagsbelopp går till spillo genom dålig planering och slöseri framför allt i det militära.

Anslagen till den blomstrande studiecirkel- och ungdomsverksamheten måste enligt vår mening betraktas som en av de bästa kapitalplaceringar, som samhället kan göra. De har sin betydelse inte minst när det gäller att motverka spritmissbruk och brottslighet med därav följande stora kostnader för staten. F. ö. torde studiecirkelverksamheten och ungdomsverksamhetens bidrag till höjandet av bildningsnivån och den allmänt kulturella standarden inom vårt folk knappast kunna övervärderas. Detta särskilt som många medborgare dels på grund av platsbrist i undervisningsanstalterna, dels av ekonomiska skäl allttjämt är missgynnade vad skolutbildningen beträffar.

När ecklesiastikministern söker hävda, att de av honom föreslagna försämringarna av statsbidragen inte skulle komma att inverka menligt på tillströmningen till studiecirkelverksamheten och till ungdomens fritidsgrupper, kan man knappast hoppas att han blir sannspådd. Den som inom det folkliga organisationslivet arbetat med att värva deltagare i studiearbetet vet av erfarenhet, att generösa ekonomiska villkor både underlättar nyrekryteringen och ökar möjligheten att få de en gång engagerade att fortsätta. De försämrade konjunkturen och för många stagnerade och rentav sänkta reallöner, som sedan något år är ett faktum, kommer sannolikt att ytterligare understryka denna erfarenhet. Vi anser därför att de av skolöverstyrelsen begärda anslagen till här ifrågakommande ändamål bör utgå oavkortade enligt gällande regler i stället för de av regeringen nedprutade anslagen på 9 000 000 kronor till studiecirkelverksamhet och 3 000 000 kronor till ungdomens fritidsverksamhet. Detta så mycket mera som redan skolöverstyrel-

sens anslagsäskanden utgår från en viss begränsning av den med anslagen avsedda verksamheten.

Vi hemställer därför,

att riksdagen avslår Kungl. Maj:ts förslag om ändrade grunder för statsbidrag till studiecirkelverksamhet och ungdomens fritidsverksamhet och

att riksdagen i överensstämmelse härmed beslutar att till *Bidrag till studiecirkelverksamhet* för budgetåret 1959/60 under åttonde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 10 950 000 kronor samt

att till *Bidrag till ungdomens fritidsverksamhet* för budgetåret 1959/60 under åttonde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 3 750 000 kronor.

Stockholm i februari 1959

*H. Hagberg*

*Knut Senander*

*Helmer Holmberg*

---